ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 300

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

31.08.2021          № 172/1

О порядке использования на территории ГБОУ школы № 300

Центрального района Санкт-Петербурга

персональных устройств обучающихся,

имеющих возможность выхода в сеть Интернет

 Согласно Федеральному закону от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральному закону Российской Федерации от 29.12.2010 г.

N 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» с

изменениями и дополнениями, Федеральному закону Российской Федерации от 21.06.2011

г. N 252-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельным законодательным актам

Российской Федерации и методическим рекомендациям по вопросу ограничения доступа к

противоправной информации в сети Интернет,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить обучающимся использование на территории школы персональных

устройств для выхода в сеть Интернет.

2. Классным руководителям проводить беседы с обучающимися и их родителями

(законными представителями) о безопасном использовании сети Интернет и

мобильной связи и о запрете использования на территории школы персональных

устройств обучающихся для выхода в сеть Интернет.

3. Классным руководителям ежегодно на первом собрании информировать родителей

(законных представителей) обучающихся о снятии ответственности с ГБОУ школы

№ 300 в случае предоставления своему ребенку персонального устройства с

возможностью выхода в сеть Интернет при посещении ГБОУ школы № 300.

4. Знакомить с настоящим приказом обучающихся и их родителей (законных

представителей) на классных часах, родительских собраниях, путем размещения

данного приказа на информационном стенде и официальном сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы          Ю.Б. Ильина

		2022-11-30T19:52:20+0300
	Ильина Юлия Борисовна